5,1-18 *Languidus Hierosolymis sanatus*

Post haec erat dies festus Iudaeorum, et 5
 ascendit Iesus Hierosolymam. Est autem Hie- 2
 rosolymis probatica piscina, quae cognominatur
 Hebraice Bethesda, quinque porticus habens. In 3
 his iacebat multitudo magna languentium, caeco-
 rum, claudorum, aridorum expectantium aquae
 motum. Angelus autem Domini descendebat se- 4
 cundum tempus in piscinam, et movebatur aqua.

53 quia] quod A-MXEpStQ, quoniam a b d

5,2 Hierosol.+ super S-MXEpStBeIMaD^rKTh c f
 Bethzet(h)a Z*JUG ff(b, e l)

4 angelus - infirmitate H^cOZ^eBeIGEQVThCs gat
 (e a j) c z Amb] > SZ*UD fl q

movebatur aqua et qui prior] movebat aquam. qui
 ergo primus desc... motum, ~ quoc. languore tenebat.
 A-H*XEp*StMa | angel. a. sec. t. lavabatur in nata-
 toria, ... in natatoriam, ... a languore quoc. teneb.
 MEp^mJR r

Et qui prior descendisset in piscinam post motionem aquae, sanus fiebat a quacumque detinebatur infirmitate. Erat autem quidam homo ibi triginta et octo annos habens in infirmitate sua. Hunc cum vidisset Iesus iacentem et cognovisset quia iam multum tempus haberet, dicit ei: Vis sanus fieri? Respondit ei languidus: Domine, hominem non habeo, ut cum turbata fuerit aqua, mittat me in piscinam; dum venio enim ego, alius ante me descendit. Dicit ei Iesus: Surge, tolle grabatum tuum et ambula. Et statim sanus factus est homo ille et sustulit grabatum suum et ambulabat.

10 Erat autem sabbatum in die illo. ¹ Dicebant ergo Iudaei illi, qui sanatus fuerat: Sabbatum est, non licet tibi tollere grabatum tuum. Respondit eis: Qui me sanum fecit, ille mihi dixit: Tolle grabatum tuum et ambula. Interrogaverunt ergo eum: Quis est ille homo, qui dixit tibi: Tolle grabatum tuum et ambula? Is autem, qui sanus fuerat effectus, nesciebat quis esset. Iesus enim declinavit a turba constituta in loco. Postea invenit eum Iesus in templo et dixit illi: Ecce sanus factus es, iam noli

5 et > AsH*X*EpStBeUG l Aug

6 ~ mult. iam temp. SssHsXsStB^rRVW vl pl. habet S-XEpBsJssDQsV vl pl.

8 surge + et OXEpDsRC e a b d ff j r

9 ille > codd. e a c j

~ illo die codd. vl

10 ergo > S-H*O^rBeIssDQsCs c

sanatus] sanus FZsJUMaDsKsCsW c f z

11 ~ fecit sanum codd. e ff(a b d ff j q)

13 a * > SssH*OsJUG d r z (DR e b j q r)

τὸ ὕδωρ· ὁ οὖν πρῶτος ἐμβὰς μετὰ τὴν ταρα-
 χὴν τοῦ ὕδατος ὑγιῆς ἐγίνετο, ὃς δὴποτε κατεί-
 χετο νοσήματι. ἦν δέ τις ἄνθρωπος ἐκεῖ τριά- 5
 κοντα καὶ ὀκτὼ ἔτη ἔχων ἐν τῇ ἀσθενείᾳ αὐτοῦ.
 τοῦτον ἰδὼν ὁ Ἰησοῦς κατακείμενον, καὶ γνοὺς 6
 ὅτι πολὺν ἤδη χρόνον ἔχει, λέγει αὐτῷ· θέλεις
 ὑγιῆς γενέσθαι; ἀπεκρίθη αὐτῷ ὁ ἀσθενῶν· Κύ- 7
 ριε, ἄνθρωπον οὐκ ἔχω, ἵνα ὅταν ταραχθῇ τὸ
 ὕδωρ βάλῃ με εἰς τὴν κολυμβήθραν· ἐν ᾧ δὲ
 ἔρχομαι ἐγώ, ἄλλος πρὸ ἐμοῦ καταβαίνει. λέγει 8 Mt 9,6
 αὐτῷ ὁ Ἰησοῦς· ἔγειρε ἄρον τὸν κράβαττόν
 σου καὶ περιπάτει. καὶ εὐθέως ἐγένετο ὑγιῆς 9
 ὁ ἄνθρωπος, καὶ ἦρεν τὸν κράβαττον αὐτοῦ καὶ
 περιπάτει.